
Feuerwehr Heiden Dienstplan 2023
Maik Mertens

Ausbildungsplanung

Datum
02.01.2023
16.01.2023 GF
30.01.2023 GF
13.02.2023
27.02.2023 GF
13.03.2023
25.03.2023
03.04.2023 Alle BM
17.04.2023 GF
24.04.2023
08.05.2023 GF
15.05.2023 GF
22.05.2023
05.06.2023 GF
12.06.2023 GF
19.06.2023 GF
26.06.2023 Alle BM
03.07.2023 Alle BM
10.07.2023 Alle BM
17.07.2023 Alle BM
24.07.2023 Alle BM
31.07.2023 Alle BM
07.08.2023 GF
21.08.2023 GF
28.08.2023 GF
04.09.2023 GF
11.09.2023 GF
18.09.2023 GF
25.09.2023 GF
02.10.2023 Alle BM
09.10.2023 Alle BM
16.10.2023 Alle BM
21.10.2023
30.10.2023 GF
13.11.2023 GF
27.11.2023
11.12.2023
18.12.2023

19:30 Uhr

Datum Datum 19:30-45 Uhr

07.01. Schützenfest 12.08. 19:45 Uhr der Bedarf ist bei Dienstbeginn bei den BM anzusprechen!

27.01. 17.09.

04.02. 09.11. Januar Becker Schmelting Juli Tekülve Harke

04.03. ??? ca. 21:45 Uhr Dienstende Februar Becker Epping S. August Epping T. Wiczke

09.04. März Schmidt Wanders Sept. Prochnow Intorp

23.04. April Thesing Rottstegge Oktober Stender Epping S.

18.05. Mai Osterkamp Mertens November Becker Osterkamp

03.06. Juni Lohaus Benson Dezember Hörnemann Rottstegge

HLF 1/ RW 1
HLF 1/ RW 1

ELW/LF 20/HLF 1Vegetationsbrandbekämpfung

Ausbildungbetreuung für 

Grundtätigkeiten nach Bedarf:

Verantwortliche BM Verantwortliche BM

Alle Fahrzeuge Samstagsdienst!!! Gemeinschaftsübung

Letzter Dienstabend: Fahrzeug- und Gerätepflege, Ausblick Dienstplangestaltung 2023

Gruppe 2 BesonderheitenVerantwortlich
Fahrzeuge

Objektbesichtigung der neuen Hallen der Fa. Brüninghoff

Alle Fahrzeuge Samstagsdienst!!! Gemeinschaftsübung

HLF 1/ RW 1
Alle Fahrzeuge

FwDV 3 MR/BB

Thema

HLF 1/ RW 1
HLF 1/ RW 1

FwDV 10, Einsatztraining

Gruppe 1

Alle Fahrzeuge
Alle Fahrzeuge

HLF 1/ RW 1

ELW/LF 20/HLF 2

Thema

ELW/LF 20/HLF 2
ELW/LF 20/HLF 2

HLF 1/ RW 1

Handhabung der Funkgeräte, Funkkonzept

Handhabung der Funkgeräte, Funkkonzept

ELW/LF 20/HLF 2

Alle Fahrzeuge

Kraftfahrerbelehrung nach §35 und 38, UVV'en, Trinkwasserschutz

Allg. Wiederaufnahme des Dienstbetriebes, Fahrzeug- & Gerätekunde, Neuigkeiten, Interne JHV

FwDV 3 TH

Allgemeiner Dienst Alle Fahrzeuge

FwDV 10, Einsatztraining
Lüftereinsatz, Rettungsbelüftung (praktisch)

FwDV 3 MR/BB

Allgemeiner Dienst

Themenabend Brandbekämpfung zur Menschenrettung

Fahrzeuge

ELW/LF 20/HLF 2
ELW/LF 20/HLF 2
Alle Fahrzeuge
Alle Fahrzeuge
Alle Fahrzeuge
Alle Fahrzeuge

ELW/LF 20/HLF 2
ELW/LF 20/HLF 2

Alle Fahrzeuge
HLF 1/ RW 1

HLF 1/ RW 1
HLF 1/ RW 1

ELW/LF 20/HLF 2
FwDV 3 MR/BB

Atemschutzübung, Atemschutznotfalltraining

Dienstabend mit der Feuerwehr Reken

FwDV 3 TH bei VU
FwDV 3 mit tragbaren Leitern

FwDV 3 MR/BB
Seilwindeneinsatz & Mehrzweckzug, Anschlagmittel

Stationsausbildung Trenngeräte
Allgemeiner Dienst
Allgemeiner Dienst

FwDV 3 TH
Vegetationsbrandbekämpfung

Lüftereinsatz, Rettungsbelüftung (praktisch)

HLF 1/ RW 1
HLF 1/ RW 1

Alle FahrzeugeAllgemeiner Dienst
Allgemeiner Dienst
Allgemeiner Dienst

Seilwindeneinsatz & Mehrzweckzug, Anschlagmittel

ELW/LF 20/HLF 2

Themenabend PSU

Dienstabend zur freien Verfügung

Einsatzübungen nach Bedarf

Wasserführende Armaturen, Kleinlöschgeräte

Wasserführende Armaturen, Kleinlöschgeräte
Anheben von Lasten
Allgemeiner Dienst
Allgemeiner Dienst

ELW/LF 20/HLF 2

Alle Fahrzeuge

Stationsausbildung Einsatzstellenbeleuchtung

Allgemeiner Dienst
Allgemeiner DienstAlle Fahrzeuge

HLF 1/ RW 1
Alle Fahrzeuge

FwDV 500, Ersteinsatz GAMS
HLF 1/ RW 1

Alle Fahrzeuge

ELW/LF 20/HLF 2

Tragbare Aggregate & Pumpen
Schaumeinsatz

G. Rottstegge, Gastdozent
Alle BM
Wiczke, Mertens

D. Tekülve, M. Intorp, J. Stender

in Reken, Schwerpunkt Zusammenarbeit

Beginn 19 Uhr

C. Wiczke

Fr. Becker, S. Epping

C. Wiczke, M. Mertens

D. Schmidt, Frank Becker, T. Epping

Mertens, Hörnemann
D. Wanders, C. Osterkamp, C. Lohaus Beginn 14.30 Uhr

Ferien

Ferien
Ferien

PA: Absprache mit den A-Gerätewarten!

Schaum: Info Kläranlage, M. Kreienkamp

PA: Absprache mit den A-Gerätewarten!
Ferien
Ferien
Ferien
Ferien

Beginn 14.30 Uhr

Zugübung oder Gruppenübung
1 wöchiger Abstand zum Abschluß

Schaum: Info Kläranlage, M. Kreienkamp

Ferien
Ferien

Alle Fahrzeuge
Alle Fahrzeuge

Regularien Dienstbetrieb:

FwDV 500, Ersteinsatz GAMS Anheben von Lasten
Stationsausbildung Einsatzstellenbeleuchtung HLF 1/ RW 1

HLF 1/ RW 1

Allgemeiner Dienst
Allgemeiner Dienst
Allgemeiner Dienst
Allgemeiner Dienst

Alle Fahrzeuge
Alle Fahrzeuge

ELW/LF 20/HLF 2 Atemschutzübung, Atemschutznotfalltraining
Tragbare Aggregate & Pumpen

Stationsausbildung Trenngeräte

Heidener Herbst

FwDV 3 TH bei VU
FwDV 3 mit tragbaren Leitern

Allgemeiner Dienst
Allgemeiner Dienst
Allgemeiner Dienst

Schaumeinsatz

Alle Fahrzeuge
Alle Fahrzeuge

ELW/LF 20/HLF 2
ELW/LF 20/HLF 2

HLF 1/ RW 1
HLF 1/ RW 1

ELW/LF 20/HLF 2
ELW/LF 20/HLF 2

Alle Fahrzeuge

JHV

Vatertagsausflug

Abschlußbesprechung spätestens 15 min nach 

Rückkehr/Fertigwerden der letzten Gruppe

Dienstbeginn

Vorbereitungszeit Ausbildung

Ausbildungsbeginn

Termine/Sonderdienste:

Realbrandausbildung

Kameradschaftsfest

Realbrandausbildung

Osterfeuer

Sicherheitswachdienst Maibökendag

Realbrandausbildung

St. Martin Umzug

Tag der offenen Tür

Dienstliche Änderungen sind dem Leiter der Feuerwehr vorbehalten! Der Leiter der Feuerwehr C. Wiczke


