

Datum	Gruppe 1		Gruppe 2		Verantwortlich	Besonderheiten
	Fahrzeuge	Thema	Fahrzeuge	Thema		
02.01.2023	Allg. Wiederaufnahme des Dienstbetriebes, Fahrzeug- & Gerätekunde, Neuigkeiten, Interne JHV		C. Wiczke, M. Mertens			
16.01.2023	HLF 1/ RW 1	FwDV 3 MR/BB	ELW/LF 20/HLF 2	FwDV 10, Einsatztraining	GF	
30.01.2023	HLF 1/ RW 1	FwDV 3 TH	ELW/LF 20/HLF 2	Lüftereinsatz, Rettungsbelüftung (praktisch)	GF	
13.02.2023	Kraftfahrerbelehrung nach §35 und 38, UVV'en, Trinkwasserschutz		D. Schmidt, Frank Becker, T. Epping			
27.02.2023	ELW/LF 20/HLF 2	FwDV 10, Einsatztraining	HLF 1/ RW 1	FwDV 3 MR/BB	GF	
13.03.2023	Themenabend Brandbekämpfung zur Menschenrettung		Mertens, Hörnemann			Beginn 19 Uhr
25.03.2023	Alle Fahrzeuge		Samstagsdienst!!! Gemeinschaftsübung		D. Wanders, C. Osterkamp, C. Lohaus	Beginn 14.30 Uhr
03.04.2023	Alle Fahrzeuge		Allgemeiner Dienst		Alle BM	Ferien
17.04.2023	HLF 1/ RW 1	Vegetationsbrandbekämpfung	ELW/LF 20/HLF 1	Handhabung der Funkgeräte, Funkkonzept	GF	
24.04.2023	Alle Fahrzeuge		Objektbesichtigung der neuen Hallen der Fa. Brüninghoff		Fr. Becker, S. Epping	
08.05.2023	ELW/LF 20/HLF 2	Lüftereinsatz, Rettungsbelüftung (praktisch)	HLF 1/ RW 1	FwDV 3 TH	GF	
15.05.2023	ELW/LF 20/HLF 2	Handhabung der Funkgeräte, Funkkonzept	HLF 1/ RW 1	Vegetationsbrandbekämpfung	GF	
22.05.2023	Alle Fahrzeuge		Dienstabend mit der Feuerwehr Reken		C. Wiczke	in Reken, Schwerpunkt Zusammenarbeit
05.06.2023	HLF 1/ RW 1	Seilwindeneinsatz & Mehrzweckzug, Anschlagmittel	ELW/LF 20/HLF 2	FwDV 3 MR/BB	GF	
12.06.2023	ELW/LF 20/HLF 2	FwDV 3 MR/BB	HLF 1/ RW 1	Seilwindeneinsatz & Mehrzweckzug, Anschlagmittel	GF	
19.06.2023	ELW/LF 20/HLF 2	Atemschutzbübung, Atemschutznotfalltraining	HLF 1/ RW 1	Stationsausbildung Trenngeräte	GF	PA: Absprache mit den A-Gerätewarten!
26.06.2023	Alle Fahrzeuge		Allgemeiner Dienst		Alle BM	Ferien
03.07.2023	Alle Fahrzeuge		Allgemeiner Dienst		Alle BM	Ferien
10.07.2023	Alle Fahrzeuge		Allgemeiner Dienst		Alle BM	Ferien
17.07.2023	Alle Fahrzeuge		Allgemeiner Dienst		Alle BM	Ferien
24.07.2023	Alle Fahrzeuge		Allgemeiner Dienst		Alle BM	Ferien
31.07.2023	Alle Fahrzeuge		Allgemeiner Dienst		Alle BM	Ferien
07.08.2023	HLF 1/ RW 1	Stationsausbildung Trenngeräte	ELW/LF 20/HLF 2	Atemschutzbübung, Atemschutznotfalltraining	GF	PA: Absprache mit den A-Gerätewarten!
21.08.2023	HLF 1/ RW 1	FwDV 3 TH bei VU	ELW/LF 20/HLF 2	Tragbare Aggregate & Pumpen	GF	
28.08.2023	HLF 1/ RW 1	FwDV 3 mit tragbaren Leitern	ELW/LF 20/HLF 2	Schaumeinsatz	GF	Schaum: Info Kläranlage, M. Kreienkamp
04.09.2023	ELW/LF 20/HLF 2	Tragbare Aggregate & Pumpen	HLF 1/ RW 1	FwDV 3 TH bei VU	GF	
11.09.2023	ELW/LF 20/HLF 2	Schaumeinsatz	HLF 1/ RW 1	FwDV 3 mit tragbaren Leitern	GF	Schaum: Info Kläranlage, M. Kreienkamp
18.09.2023	HLF 1/ RW 1	Wasserführende Armaturen, Kleinlöschgeräte	ELW/LF 20/HLF 2	Stationsausbildung Einsatzstellenbeleuchtung	GF	
25.09.2023	HLF 1/ RW 1	Anheben von Lasten	ELW/LF 20/HLF 2	FwDV 500, Ersteinsatz GAMS	GF	
02.10.2023	Alle Fahrzeuge		Allgemeiner Dienst		Alle BM	Ferien
09.10.2023	Alle Fahrzeuge		Allgemeiner Dienst		Alle BM	Ferien
16.10.2023	Dienstabend zur freien Verfügung				Alle BM	
21.10.2023	Alle Fahrzeuge		Samstagsdienst!!! Gemeinschaftsübung		D. Tekülve, M. Intorp, J. Stender	Beginn 14.30 Uhr
30.10.2023	ELW/LF 20/HLF 2	Stationsausbildung Einsatzstellenbeleuchtung	HLF 1/ RW 1	Wasserführende Armaturen, Kleinlöschgeräte	GF	
13.11.2023	ELW/LF 20/HLF 2	FwDV 500, Ersteinsatz GAMS	HLF 1/ RW 1	Anheben von Lasten	GF	
27.11.2023	Themenabend PSU				G. Rottstegge, Gastdozent	
11.12.2023	Alle Fahrzeuge		Einsatzübungen nach Bedarf		Alle BM	Zugübung oder Gruppenübung
18.12.2023	Alle Fahrzeuge		Letzter Dienstabend: Fahrzeug- und Gerätepflege, Ausblick Dienstplangestaltung 2023		Wiczke, Mertens	1 wöchiger Abstand zum Abschluß

Termine/Sonderdienste:

	Datum		Datum
Realbrandausbildung	07.01.	Schützenfest	12.08.
JHV	27.01.	Heidener Herbst	17.09.
Kameradschaftsfest	04.02.	St. Martin Umzug	09.11.
Realbrandausbildung	04.03.	Tag der offenen Tür	???
Osterfeuer	09.04.		
Sicherheitswachdienst Maibökendag	23.04.		
Vatertagsausflug	18.05.		
Realbrandausbildung	03.06.		

Regularien Dienstbetrieb: 19:30 Uhr Dienstbeginn
 19:30-45 Uhr Vorbereitungszeit Ausbildung
 19:45 Uhr Ausbildungsbeginn
 Abschlußbesprechung spätestens 15 min nach Rückkehr/Fertigwerden der letzten Gruppe
 ca. 21:45 Uhr Dienstende

Ausbildungsbetreuung für Grundtätigkeiten nach Bedarf:					
der Bedarf ist bei Dienstbeginn bei den BM anzusprechen!					
	Verantwortliche BM			Verantwortliche BM	
Januar	Becker	Schmelting	Juli	Tekülve	Harke
Februar	Becker	Epping S.	August	Epping T.	Wiczke
März	Schmidt	Wanders	Sept.	Prochnow	Intorp
April	Thesing	Rottstegge	Oktober	Stender	Epping S.
Mai	Osterkamp	Mertens	November	Becker	Osterkamp
Juni	Lohaus	Benson	Dezember	Hörnemann	Rottstegge